



## Portada



Republica de Honduras

Código: 0405

Departamento de: COPÁN

Municipio de: Corquín

### RENDICIÓN DE CUENTAS MUNICIPALES

Año: EJERCICIO: 2017

PERIODO(S): PRIMER TRIMESTRE, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

Contador (a) Municipal

**OBER JOSSUE LOPEZ LOPEZ**

Nombre Completo

Firma y sello

**0405-1991-00028**

Número de Identidad

Tesorero (a) Municipal

**OBER JOSSUE LOPEZ LOPEZ**

Nombre Completo

Firma y sello

**0405-1991-00028**

Número de Identidad

Secretario (a) Municipal

**SUYAPA JACKELINE ARIAS  
PORTILLO**

Nombre Completo

Firma y sello

**0101-1988-03306**

Número de Identidad

Alcalde (sa) Municipal

**RICARDO ARTURO FUENTES  
MEDINA**

Nombre Completo

Firma y sello

**0405-1967-00092**

Número de Identidad



Corquín,  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER.LOPEZ



## Liquidación del Presupuesto de Ingresos

Emisión: 31/01/2018

Hora: 11:28 a.m.

Pagina: 1 de 7

## Forma 01

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Rubro	Descripción	Presupuesto Inicial	En el Ejercicio		Presupuesto Definitivo	En el Periodo		Ingresos Pendientes
			Ampliaciones	Disminuciones		Ingresos Devengados	Ingresos Recaudados	
<b>TOTAL:</b>		<b>16,033,784.00</b>	<b>6,273,538.86</b>	<b>0.00</b>	<b>22,307,322.86</b>	<b>21,742,355.85</b>	<b>21,715,856.18</b>	<b>26,499.67</b>
11.0.0.00.00.00	<b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>	<b>2,947,300.00</b>	<b>1,072,339.19</b>	<b>0.00</b>	<b>4,019,639.19</b>	<b>3,938,242.98</b>	<b>3,911,743.31</b>	<b>26,499.67</b>
11.7.0.00.00.00	<b>IMPUESTOS MUNICIPALES</b>	<b>2,947,300.00</b>	<b>1,072,339.19</b>	<b>0.00</b>	<b>4,019,639.19</b>	<b>3,938,242.98</b>	<b>3,911,743.31</b>	<b>26,499.67</b>
11.7.1.00.00.00	<b>Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios</b>	<b>973,800.00</b>	<b>426,623.39</b>	<b>0.00</b>	<b>1,400,423.39</b>	<b>1,329,409.72</b>	<b>1,329,409.72</b>	<b>0.00</b>
11.7.1.01.00.00	<b>Impuestos a Establecimientos Industriales</b>	<b>122,000.00</b>	<b>4,526.68</b>	<b>0.00</b>	<b>126,526.68</b>	<b>94,722.21</b>	<b>94,722.21</b>	<b>0.00</b>
11.7.1.01.01.00	Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	72,588.68	72,588.68	0.00
11.7.1.01.01.03.00	Fabricación de productos lácteos	12,000.00	4,526.68	0.00	16,526.68	16,526.68	16,526.68	0.00
11.7.1.01.01.08.00	Fabricación de productos de panadería	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	5,606.85	5,606.85	0.00
11.7.1.02.00.00	<b>Impuestos a Establecimientos Comerciales</b>	<b>622,200.00</b>	<b>127,413.05</b>	<b>0.00</b>	<b>749,613.05</b>	<b>721,998.05</b>	<b>721,998.05</b>	<b>0.00</b>
11.7.1.02.01.00	Casas comerciales	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	5,586.25	5,586.25	0.00
11.7.1.02.03.00	Tiendas (calzado, vestuario, etc.)	25,000.00	1,297.46	0.00	26,297.46	26,297.46	26,297.46	0.00
11.7.1.02.05.00	Abarrotarías	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	2,400.00	2,400.00	0.00
11.7.1.02.06.00	Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	264,306.10	264,306.10	0.00
11.7.1.02.07.00	Depósitos	1,500.00	9,199.10	0.00	10,699.10	10,699.10	10,699.10	0.00
11.7.1.02.08.00	Gasolineras	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.02.10.00	Puestos de venta de medicinas	25,000.00	7,047.78	0.00	32,047.78	32,047.78	32,047.78	0.00
11.7.1.02.12.00	Ferreterías	55,000.00	6,182.63	0.00	61,182.63	61,182.63	61,182.63	0.00
11.7.1.02.13.00	Pulperías	80,000.00	0.00	0.00	80,000.00	60,838.64	60,838.64	0.00
11.7.1.02.14.00	Glorietas y casetas de venta de golosinas	600.00	1,203.07	0.00	1,803.07	1,803.07	1,803.07	0.00
11.7.1.02.17.00	Librerías y papelerías	8,000.00	12,718.41	0.00	20,718.41	21,128.46	21,128.46	0.00
11.7.1.02.19.00	Heladerías	600.00	0.00	0.00	600.00	563.08	563.08	0.00
11.7.1.02.20.00	Puesto de venta de ropa y achinería	0.00	763.08	0.00	763.08	763.08	763.08	0.00
11.7.1.02.22.00	Floristería	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	1,200.00	1,200.00	0.00
11.7.1.02.23.00	Venta de productos agropecuarios	75,000.00	30,399.69	0.00	105,399.69	129,315.55	129,315.55	0.00
11.7.1.02.25.00	Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes	10,000.00	235.53	0.00	10,235.53	10,838.88	10,838.88	0.00
11.7.1.02.30.00	Billares	25,000.00	4,570.56	0.00	29,570.56	33,364.56	33,364.56	0.00
11.7.1.02.31.00	Venta de cerveza	0.00	50,922.24	0.00	50,922.24	50,922.24	50,922.24	0.00
11.7.1.02.34.00	Venta de verduras	300.00	1,689.23	0.00	1,689.23	1,689.23	1,689.23	0.00
11.7.1.02.35.00	Venta de Artículos Usados	4,000.00	1,484.27	0.00	5,484.27	7,051.94	7,051.94	0.00
11.7.1.03.00.00	<b>Impuestos a Establecimientos de Servicios</b>	<b>197,600.00</b>	<b>122,055.79</b>	<b>0.00</b>	<b>319,655.79</b>	<b>322,378.63</b>	<b>322,378.63</b>	<b>0.00</b>
11.7.1.03.01.00	Servicio de transporte	42,000.00	1,134.25	0.00	43,134.25	43,134.25	43,134.25	0.00
11.7.1.03.02.00	Salas de belleza, barberías	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	2,252.30	2,252.30	0.00
11.7.1.03.03.00	Radioemisoras	2,000.00	0.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00
11.7.1.03.10.00	Comedores	10,000.00	14,786.37	0.00	24,786.37	25,979.19	25,979.19	0.00
11.7.1.03.11.00	Parques y lugares de recreo	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	3,578.46	3,578.46	0.00



## Liquidación de Presupuesto de Egresos

Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:30 a.m.

Pagina: 1 de 16

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Estructura Gasto	Asignado	Ampliación	Disminución	Transferencias Mas	Transferencias Menos	Vigente	PreCompromiso	Comprometido	Devengado	Pagado
<b>Tipo de Presupuesto: Funcionamiento</b>										
<b>01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES</b>	<b>3,030,507.60</b>	<b>2,633,748.14</b>	<b>0.00</b>	<b>244,000.00</b>	<b>360,676.80</b>	<b>5,547,578.94</b>	<b>0.00</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>
<b>00 - SIN SUBPROGRAMA</b>	<b>3,030,507.60</b>	<b>2,633,748.14</b>	<b>0.00</b>	<b>244,000.00</b>	<b>360,676.80</b>	<b>5,547,578.94</b>	<b>0.00</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>
<b>000 - SIN PROYECTO</b>	<b>3,030,507.60</b>	<b>2,633,748.14</b>	<b>0.00</b>	<b>244,000.00</b>	<b>360,676.80</b>	<b>5,547,578.94</b>	<b>0.00</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>	<b>4,974,817.35</b>
<b>001 - CORPORACIÓN MUNICIPAL</b>	<b>720,000.00</b>	<b>212,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20,000.00</b>	<b>912,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>800,000.00</b>	<b>800,000.00</b>	<b>800,000.00</b>
<b>000 - SIN OBRA</b>	<b>720,000.00</b>	<b>212,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>20,000.00</b>	<b>912,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>800,000.00</b>	<b>800,000.00</b>	<b>800,000.00</b>
11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90,000.00	0.00	75,000.00	75,000.00	75,000.00
11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	90,000.00	90,000.00
11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
11510 19-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
11800 11-001-01 10 1 DIETAS	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240,000.00	0.00	215,000.00	215,000.00	215,000.00
11800 15-013-01 10 1 DIETAS	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240,000.00	0.00	205,000.00	205,000.00	205,000.00
11800 19-013-01 10 1 DIETAS	0.00	197,500.00	0.00	0.00	0.00	197,500.00	0.00	175,000.00	175,000.00	175,000.00
11800 19-013-02 10 1 DIETAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS NACIONALES	30,000.00	0.00	0.00	0.00	20,000.00	10,000.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
<b>002 - AUDITORIA MUNICIPAL</b>	<b>103,000.00</b>	<b>21,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>119,000.00</b>
<b>000 - SIN OBRA</b>	<b>103,000.00</b>	<b>21,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5,000.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>119,000.00</b>	<b>119,000.00</b>
11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00
11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	42,000.00	42,000.00
11100 19-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	0.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	14,000.00	0.00	14,000.00	14,000.00	14,000.00
11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	7,000.00	7,000.00
11510 19-013-01 10 1 DECIMOTERCER MES	0.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	7,000.00	7,000.00
11520 11-001-01 10 1 DECIMOCUARTO MES	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	7,000.00	7,000.00
28210 15-013-01 10 1 VIÁTICOS NACIONALES	5,000.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>003 - SECRETARIA MUNICIPAL</b>	<b>106,000.00</b>	<b>22,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>128,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>127,500.00</b>	<b>127,500.00</b>	<b>127,500.00</b>
<b>000 - SIN OBRA</b>	<b>106,000.00</b>	<b>22,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>128,500.00</b>	<b>0.00</b>	<b>127,500.00</b>	<b>127,500.00</b>	<b>127,500.00</b>
11100 11-001-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00
11100 15-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00
11100 19-013-01 10 1 SUELDOS BÁSICOS	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00
11510 11-001-01 10 1 DECIMOTERCER MES	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	7,500.00	7,500.00



Corquín, COPAN  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER.LOPEZ



## Liquidación del Presupuesto de Egresos Consolidado

Forma 03

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:31 a.m.

Página: 1 de 2

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Estructura Gasto	Asignado	Ampliación	Disminución	Transferencias Mas	Transferencias Menos	Vigente	PreCompromiso	Comprometido	Devengado	Pagado
<b>FUNCIONAMIENTO</b>										
100 - SERVICIOS PERSONALES	3,898,747.80	1,102,348.07	0.00	74,000.00	222,878.80	4,852,418.87	0.00	4,534,174.01	4,534,174.01	4,534,174.01
200 - SERVICIOS NO PERSONALES	308,000.00	543,370.79	0.00	70,000.00	44,000.00	875,370.79	0.00	705,735.94	705,735.94	705,735.94
300 - MATERIALES Y SUMINISTROS	242,000.00	1,472,291.88	0.00	100,000.00	100,000.00	1,714,291.88	0.00	1,583,702.40	1,583,702.40	1,583,702.40
500 - TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	552,878.80	80,789.00	0.00	30,000.00	400,000.00	243,465.80	0.00	243,377.00	243,377.00	243,377.00
<b>TOTAL</b>	<b>4,999,424.40</b>	<b>3,178,799.74</b>	<b>0.00</b>	<b>274,000.00</b>	<b>766,878.80</b>	<b>7,685,547.34</b>	<b>0.00</b>	<b>7,066,989.35</b>	<b>7,066,989.35</b>	<b>7,066,989.35</b>
<b>INVERSIÓN</b>										
100 - SERVICIOS PERSONALES	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200 - SERVICIOS NO PERSONALES	1,329,498.40	588,162.50	0.00	1,898,619.18	249,267.88	3,367,012.40	0.00	2,832,048.50	2,832,048.50	2,832,048.50
300 - MATERIALES Y SUMINISTROS	1,242,184.40	151,872.50	0.00	0.00	882,000.00	732,158.90	0.00	478,178.80	478,178.80	478,178.80
400 - BIENES CAPITALIZABLES	4,332,784.80	827,821.50	0.00	1,950,479.84	3,093,984.54	3,817,121.80	0.00	2,721,029.01	2,721,029.01	2,721,029.01
500 - TRANSFERENCIAS Y DONACIONES	4,029,892.00	1,728,782.82	0.00	2,284,245.22	1,315,435.22	8,705,484.82	0.00	8,208,980.03	8,208,980.03	8,208,980.03
600 - ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
700 - SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
900 - OTROS GASTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>11,034,359.60</b>	<b>3,094,739.12</b>	<b>0.00</b>	<b>5,913,344.24</b>	<b>5,420,667.44</b>	<b>14,821,775.52</b>	<b>0.00</b>	<b>12,038,214.14</b>	<b>12,038,214.14</b>	<b>12,038,214.14</b>
<b>TOTAL</b>	<b>16,033,784.00</b>	<b>6,273,638.86</b>	<b>0.00</b>	<b>6,187,344.24</b>	<b>6,187,344.24</b>	<b>22,307,322.86</b>	<b>0.00</b>	<b>18,106,203.49</b>	<b>18,106,203.49</b>	<b>18,106,203.49</b>



Corquín, COPÁN  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER.LOPEZ



**Liquidación del Presupuesto-SAMI**  
**Forma 04**

Emisión: 31/01/2018  
Hora : 11:32 a.m.  
Página: 1 de 1

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Moneda: Lempiras (L)

Ingresos Devengados	21,742,355.85
Menos (Obligaciones Contraídas en el Año)	19,105,203.49
<b>Resultado Presupuestarios (Superávit)</b>	<b>2,637,152.36</b>
<b>Ajustes</b>	
Por Ingresos	0.00
Por Egresos	0.00
<b>Resultado Presupuestario ajustado</b>	<b>2,637,152.36</b>
Ingresos Percibidos	21,715,856.18
Menos (Obligaciones Pagadas en el Año)	19,105,203.49
<b>Resultado Presupuestarios (Superávit)</b>	<b>2,610,652.69</b>

**Observaciones:**

No se registraron observaciones.

<b>Alcalde(sa) Municipal</b>	<b>Contador(a) Municipal</b>	<b>Tesorero(a) Municipal</b>
<b>RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA</b>	<b>OBER JOSSUE LOPEZ LOPEZ</b>	<b>OBER JOSSUE LOPEZ LOPEZ</b>
Nombre Completo	Nombre Completo	Nombre Completo
Firma y Sello	Firma y Sello	Firma y Sello

0981J3XhK7DLTX63AqnaS2Ja8QTmvmg09vPqTlqgXhikD782UD4ulMT11xYU7yvlr/7HGPxS2uMuhxSwK658THWdSsMNBxVrkIAWqdeyK7ZT4XuFlp6j92yQy4NJe2  
aN2zRUHkgw8Mbi8Z732pQmHWB70QfwcKqNFFag7UxHZB6ZkYszjWqrNNU5m1cL+mJFX/2MdzOoQR/IC0SszTzkBMAAEUwIQI3PwsbYnN+YhJHr5h+WAwKysdd1EzJ6po  
vnS rGL4b07nNO1/SlxLJ



Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Corquín, COPÁN

EJERCICIO: 2017

USUARIO: OBER.LOPEZ

Responsable: SUYAPA JACKELINE ARIAS PORTILLO



## Arqueo Caja Chica

## Forma 6

Monena Lempiras (L).



Emisión: 31/01/2018

Hora: 11:27 a.m.

Página: 1 de 1

Cantidad	Denominación	Valor
Sumatoria de Efectivo		0.00

## Relacion de gastos segun comprobantes

Fecha	Factura	Descripción	Monto
			0.00

Sobrante L. 0.00

Faltante L. 0.00

Sumatoria Gastos	0.00
<b>Total</b>	<b>0.00</b>
Disponibilidad	0.00
Diferencia +/-	

En esta fecha se practicó el arqueo de fondos asignados y/o recaudados, así como los documentos correspondientes, los cuales han sido contados y verificados en presencia de: \_\_\_\_\_, siendo nuevamente disponibles bajo mi responsabilidad, por el cual firmamos por duplicado éste arqueo.

## Observaciones:

No se registraron observaciones.

SUYAPA JACKELINE ARIAS PORTILLO

Nombre Completo del Responsable del Fondo

Firma Responsable del Fondo

Número Identidad

JUAN GABRIEL ORELLANA PEÑA

Nombre Completo del Empleado (a) Municipal que realiza el arqueo

Firma y Sello Municipal o empleado (a) Municipal que realiza el arqueo

Número Identidad

0981J3Xhk7DLTX63Aqna82Ja8QTmvmgD9rVPgTtpXhkD782UD4uIMT11xYU7yvLr7HGPx82uMuha5wK668THWd9sMNBrlvhtAWqjev(K7ZT4XuFtp6j92yJl8dq9DL6  
f8r2xvWM8jPQz25JWUzLjLxAcwUgJGqSDVQwn4IKCdOQEBnoxdftq+H48gThoRHAYXWcRubrlWHPeYUvgvkt6zptADDLKJuuUHoDPq5aeBjp9rmeP4IMNujvhaNCRv4kd  
zYIjGINDJ4+qURYhKh



## Cuenta de Tesorería

## Forma 07

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:34 a.m.

Página: 1 de 2

Honduras CA.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

## A. EFECTIVO Y BANCOS

Detalle	Efectivo	Bancos	Total
1. Saldo Inicial del Periodo	0.00	1,323,221.62	1,323,221.62
2. Entradas de Efectivo del Periodo	0.00	20,427,021.68	20,427,021.68
Presupuestario	0.00	20,407,005.11	20,407,005.11
Extrapresupuestario	0.00	20,016.55	20,016.55
3. Disponible Total	0.00	21,750,243.28	21,750,243.28
4. Pagos del Periodo	0.00	19,119,574.04	19,119,574.04
Presupuestario	0.00	19,105,203.49	19,105,203.49
Extrapresupuestario	0.00	14,370.55	14,370.55
5. Saldo al Final del Ejercicio	0.00	2,630,669.24	2,630,669.24

## B. EXISTENCIA EN CAJA

Acta de Arqueo N° 0 Monto: 0.00

## C. SALDO DE BANCOS SEGÚN CONSTANCIAS

Banco	Cuenta Número	Tipo de Cuenta	Saldo
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	21-101-029399-8	AHORROS	618.33
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	21-110-006416-5	AHORROS	21.37
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	21-110-011271-2	AHORROS	1,074.61
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	21-110-012743-4	AHORROS	1,644.13
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	21-110-011345-0	AHORROS	2,111.72
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	11-110-000033-0	CHEQUES	39,096.07
BANCO DE OCCIDENTE S.A.	11-110-000123	CHEQUES	2,346.00
Sumatoria de Saldos (En Lempiras)			46,912.23

## D. CONCILIACION BANCARIA CONSOLIDADA

Saldo en Libros de la Municipalidad	Valores	Saldo en Bancos	Valores
Saldo del Periodo	2,630,669.24	Saldo del Periodo	46,912.23
(+) Notas de Crédito	0.00	(-) Cheques Emitidos y no Cobrados	626,427.08
(-) Notas de Débito	0.00	(+) Depósitos en Tránsito	3,210,184.09
(+/-) Error en Libros	0.00	(+/-) Error en Bancos	0.00
Saldos Conciliados del Periodo	2,630,669.24	Saldos Conciliados del Periodo	2,630,669.24



Corquín, COPAN  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER,LOPEZ



Control de Financiamientos  
Forma 8

Emisión: 31/01/2018  
Hora : 11:35 a.m.  
Pagina: 1 de 1

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Moneda: Lempiras (L.)

No.	Entidad Financiera	No. Acta	No. Declamen emitido por finanzas	No. Convenio	Periodo del Financiamiento			Tasa Interés	Monto de Finan.	Monto de Desembolso	Pagado		No. Cuotas Pagadas	Fuente de Pago	Saldo L.		Uso del Financiamiento
					Inicio	Final	Plazo				Capital L.	Interés L.			Capital L.	Interés L.	
1			002					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		TESORO NACIONAL	0.00	0.00	
TOTAL GENERAL									0.00	0.00	0.00	0.00			0.00	0.00	

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA

Nombre Completo

Firma y Sello

Contador(a) Municipal

OBER JOSSEUE LOPEZ LOPEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

OBER JOSSEUE LOPEZ LOPEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

0981J3khtk7DLTK63AqnaS2Ja8QTmvmgD9rVpY7lqpXhkD7S2UD4uMT11xYU7yL7HGPxS2uMuhs9wK668THWdSsMNBxVh6AWqjevK72T4XUFlp6Y52jJmsE9IXW  
f9ymIDbpkYmddpXGMhUFJazQF3wg2zOIdstqppV7OdoIMCdW+VqY9OKZK2mL2zerdWYbHmMjW6ZnAwd6SJKf5bJpNk83Q6DP+CLmF9z2y3H8DbllyFOOwfAQKJ 8SY8pd20Hb8qarhNE





## Control de Bienes Muebles e Inmuebles

## Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:36 a.m.

Página: 1 de 16

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
INV-022	Cancha de Football	1.00	6,435.00	6,435.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Boca de Monte
INV-042	Solares Bo. Berlin donado por Lic. Trancito Gutiérrez	1.00	519,480.00	519,480.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-041	Solares Bo. Berlin antes funciono exposición Ganadera	1.00	288,600.00	288,600.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-038	Filtro de agua el salitre	1.00	12,500.00	12,500.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-043	Posos de aguas negras	1.00	75,000.00	75,000.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-045	Cementerio Mpl.	1.00	100,000.00	100,000.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
	<b>Terrenos</b>			<b>1,002,015.00</b>			
INV-039	Rastro mpl.	1.00	658,432.34	658,432.34	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-047	Escuela Humberto Regalado Hernández	1.00	104,400.00	104,400.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Mesitas
INV-037	Temporalmente funciona PLAN INTERNACIONAL	1.00	386,597.00	386,597.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-036	Escuela Jose Cecilio del Valle	1.00	1,231,365.90	1,231,365.90	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-035	Centro Comunal	1.00	1,608,030.59	1,608,030.59	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-034	Municipalidad -Edificio	1.00	3,141,919.08	3,141,919.08	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Corquín Copan
INV-033	Escuela Carlos Georgi Gómez	1.00	10,500.00	10,500.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Azacualpa
INV-032	Kinder Rafael Pineda Ponce	1.00	91,279.50	91,279.50	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Agua Caliente
INV-031	Escuela Marcelino Games	1.00	91,300.00	91,300.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Chiliquera
INV-030	Escuela Jose Ignacio Reyes	1.00	83,430.00	83,430.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Naranjos
INV-029	Escuela y Kinder Jorge Enrique López	1.00	76,600.00	76,600.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Quebradas
INV-028	Escuela Monico Romero	1.00	166,400.00	166,400.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Agua Caliente
INV-027	Escuela Esfuerzo y Progreso	1.00	285,100.00	285,100.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Capucas
INV-026	Esc. Ramón Asensio	1.00	465,200.00	465,200.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Boca del Monte
INV-025	Escuela Gracias a Dios	1.00	4,730.00	4,730.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Potrerillos
INV-024	Escuela Copan Galei	1.00	172,900.00	172,900.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Las Castas
INV-023	Escuela Jose Amilcar Romero	1.00	62,610.00	62,610.00	RICARDO ARTURO FUENTES MEDINA	Acalde Municipal	Yarguera

31/01/2018

1



Corquín, COPÁN  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER.LOPEZ



Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Informe de Proyectos  
Forma 10  
Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 31/01/2018  
Hora : 11:37 a.m.  
Página: 1 de 7

No.	Nombre del Proyecto	Ubicación	N° Fondo de Financiamiento	Fuente de Financiamiento	Código Presupuestal	N° Acta Aprobado	Presupuesto Anual Aprobado	Modificaciones			Presupuesto Definitivo		Fondo Utilizado			Presupuesto Ejecutado	(% Ejecutado)	Monto Pendiente de Ejecución	(% Pendiente de Ejecución)	En Proceso/ Terminado	Observaciones
								Ampliaciones	Disminuciones	Traspaso de más	Traspaso de menos	Propios	Préstamos	Transferencias	ERP						
1	PROYECTO CASCO MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE EN CASCO URBANO	15	15	2540	27	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	200,000.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00	50.00 %	100,000.00	50.00 %	EN PROCESO	
2	PROYECTO BO.LA VEGA CONSTRUCCION DE ESTADIO MUNICIPAL EN BARRIO LA VEGA	11	11	4710	27	500,000.00	0.00	0.00	1,102,876.80	500,000.00	1,102,876.80	0.00	0.00	1,087,310.40	0.00	1,087,310.40	99.00 %	5,386.40	0.00 %	EN PROCESO	
3	PROYECTO SECTOR RURAL DE MANTENIMIENTO DE CALLES SECTOR RURAL	11	11	2540	27	200,000.00	0.00	0.00	616,451.18	46,267.66	766,153.50	0.00	0.00	579,400.00	0.00	579,400.00	75.00 %	188,783.50	24.00 %	EN PROCESO	
4	MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS EN EL CASCO URBANO	11	11	3600	27,7	1,000,000.00	151,872.50	0.00	0.00	400,000.00	751,872.50	0.00	0.00	476,176.80	0.00	476,176.80	65.00 %	255,726.90	34.00 %	EN PROCESO	
5	PROYECTO CARALITO DE CONSTRUCCION DE CERCAS PERIMETRICAS EN ESCUELA PROFESOR JULIO CESAR GOMEZ DE LA COMUNIDAD DEL CARALITO	11	11	4710	27	200,000.00	0.00	0.00	0.00	121,810.00	78,190.00	0.00	0.00	78,190.00	0.00	78,190.00	100.00 %	0.00	0.00 %	EN PROCESO	
6	MANTENIMIENTO DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN CASCO URBANO	11	11	2540	27	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	36,336.00	0.00	36,336.00	36.00 %	63,664.00	63.00 %	EN PROCESO		
7	PROYECTO CASCO URBANO DE MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO EN CASCO URBANO CORQUIN COPAN	11	11	2540	27	100,000.00	0.00	0.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	91,346.38	0.00	91,346.38	91.00 %	8,653.62	8.00 %	EN PROCESO		



## Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 11

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:38 a.m.

Página: 1 de 2

Honduras C.A.  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: APROBADO

Moneda: Lempiras (L)

Descripción	Ejercicio 2017
<b>1. INGRESOS</b>	<b>21,715,856.18</b>
<b>1.1 INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>6,780,157.49</b>
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS	3,911,743.31
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,868,414.18
<b>1.2 INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>14,935,698.69</b>
12.5.3.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS MUNICIPALES	10,564.32
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	3,840,504.16
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0.00
22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	9,775,779.14
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	1,308,851.07
26.0.0.00 SUBSIDIOS	0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES	0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL	0.00
32.0.0.00 OBTENCION DE PRESTAMOS	0.00
<b>2. EGRESOS</b>	<b>19,105,203.49</b>
<b>2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>7,066,989.35</b>
100 SERVICIOS PERSONALES	4,534,174.01
200 SERVICIOS NO PERSONALES	705,735.94
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	1,583,702.40
400 BIENES CAPITALIZABLES	0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	243,377.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
<b>2.2 GASTOS DE INVERSIÓN</b>	<b>12,038,214.14</b>
100 SERVICIOS PERSONALES	0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES	2,632,048.50
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	476,176.60
400 BIENES CAPITALIZABLES	2,721,029.01
500 GASTOS DE INVERSIÓN	6,208,960.03
600 ACTIVOS FINANCIEROS	0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
900 OTROS GASTOS	0.00



## Balances Generales - Forma 12

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:38 a.m.

Página: 1 de 2

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

Moneda: Lempiras (L)

ESTADO: APROBADO

Descripción	2017
<b>ACTIVO</b>	<b>23,380,568.35</b>
<b>1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES</b>	<b>11,670,408.41</b>
413 Terrenos	1,002,015.00
416 Edificios	10,668,393.41
<b>1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS</b>	<b>760,691.00</b>
421 Mobiliario y equipo de Oficina	760,691.00
<b>1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E INDUSTRIALES</b>	<b>2,510,170.92</b>
441 Maquinaria de Construcción	62,550.00
442 Equipo de Transporte servicios Públicos	2,447,620.92
<b>1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS</b>	<b>5,782,129.11</b>
CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	5,782,129.11
<b>1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES</b>	<b>0.00</b>
Acciones	0.00
Títulos o Bonos	0.00
<b>1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS</b>	<b>2,630,669.24</b>
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO	2,630,669.24
<b>1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR</b>	<b>26,499.67</b>
Del ejercicio	26,499.67
Acumuladas	0.00
<b>1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>0.00</b>
361 Productos Ferrosos	0.00
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	0.00
384 Piedra, Arcilla, Arena	0.00
391 Elementos de Limpieza	0.00
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	0.00
<b>PASIVO</b>	<b>0.00</b>
<b>2.1 PASIVO A CORTO PLAZO</b>	<b>0.00</b>
712 Interés de la deuda interna sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones	0.00
750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar	0.00
<b>2.2 PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>0.00</b>
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo	0.00
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones	0.00
<b>PATRIMONIO</b>	<b>23,380,568.35</b>
<b>3.1 PATRIMONIO ACUMULADO</b>	<b>23,313,514.43</b>
PATRIMONIO ACUMULADO	23,313,514.43
<b>3.2 DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERÁVIT O DÉFICIT)</b>	<b>2,610,652.69</b>
DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO	2,610,652.69



## Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13

Emisión: 31/01/2018

Hora : 11:39 a.m.

Pagina: 1 de 2

Honduras C.A.

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

Moneda: Lempiras (L)-SAMI

ESTADO: APROBADO

Descripción	2017	2016	Diferencia	%
<b>1. INGRESOS</b>	<b>21,715,856.18</b>	<b>18,141,507.21</b>	<b>3,574,348.97</b>	<b>19.70 %</b>
<b>1.1 INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>6,780,157.49</b>	<b>6,299,322.45</b>	<b>480,835.04</b>	<b>7.63 %</b>
11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS	3,911,743.31	3,888,202.57	23,540.74	0.01
12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS	2,868,414.18	2,411,119.88	457,294.30	0.19
<b>1.2 INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>14,935,698.69</b>	<b>11,842,184.76</b>	<b>3,093,513.93</b>	<b>26.12 %</b>
12.5.3.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS MUNICIPALES	10,564.32	66,068.89	-55,504.57	0.84
18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO	3,840,504.16	1,759,648.42	2,080,855.74	1.18
21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00
22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL	9,775,779.14	8,537,407.86	1,238,371.28	0.15
23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS	1,308,851.07	1,279,059.59	29,791.48	0.02
26.0.0.00 SUBSIDIOS	0.00	0.00	0.00	0.00
27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00
28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00	0.00
32.0.0.00 OBTENCION DE PRESTAMOS	0.00	200,000.00	-200,000.00	1.00
<b>2. EGRESOS</b>	<b>19,105,203.49</b>	<b>16,832,691.64</b>	<b>2,272,511.85</b>	<b>13.50 %</b>
<b>2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>7,066,989.35</b>	<b>5,726,625.41</b>	<b>1,340,363.94</b>	<b>23.41 %</b>
100 SERVICIOS PERSONALES	4,534,174.01	3,471,191.86	1,062,982.15	0.31
200 SERVICIOS NO PERSONALES	705,735.94	844,461.07	-138,725.13	0.16
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	1,583,702.40	1,098,318.50	485,383.90	0.44
400 BIENES CAPITALIZABLES	0.00	0.00	0.00	0.00
500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	243,377.00	312,653.98	-69,276.98	0.22
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>2.2 GASTOS DE INVERSIÓN</b>	<b>12,038,214.14</b>	<b>11,106,066.23</b>	<b>932,147.91</b>	<b>8.39 %</b>
100 SERVICIOS PERSONALES	0.00	0.00	0.00	0.00
200 SERVICIOS NO PERSONALES	2,632,048.50	2,909,118.52	-277,070.02	0.10
300 MATERIALES Y SUMINISTROS	476,176.60	0.00	476,176.60	0.00
400 BIENES CAPITALIZABLES	2,721,029.01	1,132,730.57	1,588,298.44	1.40
500 GASTOS DE INVERSIÓN	6,208,960.03	6,443,449.20	-234,489.17	0.04
600 ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00
700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	620,767.94	-620,767.94	1.00
900 OTROS GASTOS	0.00	0.00	0.00	0.00



Corquín, COPÁN  
EJERCICIO: 2017  
USUARIO: OBER.LOPEZ



Honduras C.A.  
ESTADO: APROBADO  
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

## Balance General Comparativo - Forma 14

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 06/02/2018

Hora : 10:36 a.m.

Página: 1 de 2

Descripción	2017	2016	Diferencia	%
<b>ACTIVO</b>	<b>23,380,568.35</b>	<b>23,313,514.43</b>	<b>-67,053.92</b>	<b>0.00 %</b>
1.1 400-BIENES CAPITALIZABLES	11,670,408.41	11,670,408.41	0.00	0.00 %
413 Terrenos	1,002,015.00	1,002,015.00	0.00	0.00
416 Edificios	10,668,393.41	10,668,393.41	0.00	0.00
1.2 420-MAQUINARIA,EQUIPO DE OFICINA Y OTROS	760,691.00	760,691.00	0.00	0.00 %
421 Mobiliario y equipo de Oficina	760,691.00	760,691.00	0.00	0.00
1.3 440-EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, TRANSPORTE E INDUSTRIALES	2,510,170.92	2,510,170.92	0.00	0.00 %
441 Maquinaria de Construcción	62,550.00	62,550.00	0.00	0.00
442 Equipo de Transporte	2,447,620.92	2,447,620.92	0.00	0.00
servicios Públicos	0.00	0.00	0.00	N/A
1.4 460-CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	5,782,129.11	3,921,735.23	-1,860,393.88	0.00 %
CONSTRUCCIÓN, ADICIÓN, Y MEJORAS DE EDIFICIOS Y OBRAS	5,782,129.11	3,921,735.23	-1,860,393.88	0.41
1.5 640-ADQUISICIÓN DE TÍTULOS Y VALORES	0.00	0.00	0.00	0.00 %
Acciones	0.00	0.00	0.00	N/A
Títulos o Bonos	0.00	0.00	0.00	N/A
1.6 651-INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	2,630,669.24	1,323,221.62	-1,307,447.62	100.00 %
INCREMENTO DE CAJA Y BANCO	2,630,669.24	1,323,221.62	-1,307,447.62	0.99
1.7 660-INCREMENTO DE CUENTAS A COBRAR	26,499.67	3,127,287.29	3,100,787.58	100.00 %
Del ejercicio	26,499.67	3,127,287.29	3,100,787.58	0.99
Acumuladas	0.00	0.00	0.00	N/A
1.8 300-MATERIALES Y SUMINISTROS	0.00	0.00	0.00	0.00 %
361 Productos Ferrosos	0.00	0.00	0.00	N/A
374 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso	0.00	0.00	0.00	N/A
384 Piedra, Arcilla, Arena	0.00	0.00	0.00	N/A
391 Elementos de Limpieza	0.00	0.00	0.00	N/A
392 Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	0.00	0.00	0.00	N/A
<b>PASIVO</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>N/A</b>
2.1 PASIVO A CORTO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00 %
712 Interés de la deuda Interna sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
716 Amortización de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
722 Interés de la Deuda externa Sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
726 Amortización de la deuda externa sobre Prestamos a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
711/713/714/715/721/723/724/725 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones	0.00	0.00	0.00	N/A
750/760/770 Disminución de Cuentas a Pagar	0.00	0.00	0.00	N/A
2.2 PASIVO A LARGO PLAZO	0.00	0.00	0.00	0.00 %
732 Intereses de la Deuda Interna Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
736 Amortización de la Deuda Interna sobre prestamos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
742 Intereses de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
746 Amortización de la Deuda Externa Sobre Prestamos a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	N/A
731/733/734/735/741/743/744/745 Otros Intereses, Comisiones, Amortizaciones	0.00	0.00	0.00	N/A